
Erick Rodriguez 4925598385
3.66 kW 10 de Febrero de 2025

PDBT 123456789

808 kWh $ 3,871

6 1,153 kWh $102

97.37 % BIMESTRE $ 3,769

$23,227.00 MXN $612.00 MXN $22,617.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.1 AÑOS 610 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

32.0 %



Propuesta 1 10 de Febrero de 2025 12 de Marzo de 2025

20250046

Erick Rodriguez  
4925598385

6 Longi 610W Hi-MO7

1 Inverter Huawei Sun2000-3KTL-M1

6 ESTRUCTURA ALUMINIO SENCILLA

6 Mano de obra sistema interconectado

6 MATERIAL ELECTRICO Y PROTECCIONES

Subtotal $ 60,960.00

IVA $ 9,753.60

TOTAL (MXN) $ 70,713.60

-LA PRESENTE PROPUESTA TIENE UNA VALIDEZ DE 15 DIAS.
-PAGOS: 60% ANTICIPO, 20% AL FINALIZAR INSTALACION FISICA DEL SISTEMA FOTOVOLTAICO Y 20% RESTANTE AL
PONER EN OPERACION EL SISTEMA.
-PANELES SOLARES TIER 1 CON TECNOLOGIA ANTI-POLVO.
-INVERSOR CENTRAL CON 10 AÑOS DE GARANTIA DE FABRICANTE.

3310264003 ecosol365@gmail.com



1 $ 23,227.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 22,617.00 $ 22,617.00 $ -48,096.60

2 $ 23,923.81 $ 630.36 $ 0.00 $ 23,295.51 $ 23,295.51 $ -24,801.09

3 $ 24,641.52 $ 649.27 $ 0.00 $ 23,994.38 $ 23,994.38 $ -806.71

4 $ 25,380.77 $ 668.75 $ 0.00 $ 24,714.21 $ 24,714.21 $ 23,907.49

5 $ 26,142.19 $ 688.81 $ 0.00 $ 25,455.63 $ 25,455.63 $ 49,363.12

6 $ 26,926.46 $ 709.48 $ 0.00 $ 26,219.30 $ 26,219.30 $ 75,582.43

7 $ 27,734.25 $ 730.76 $ 0.00 $ 27,005.88 $ 27,005.88 $ 102,588.31

8 $ 28,566.28 $ 752.68 $ 0.00 $ 27,816.06 $ 27,816.06 $ 130,404.36

9 $ 29,423.27 $ 775.26 $ 0.00 $ 28,650.54 $ 28,650.54 $ 159,054.90

10 $ 30,305.97 $ 798.52 $ 0.00 $ 29,510.06 $ 29,510.06 $ 188,564.96

11 $ 31,215.15 $ 822.48 $ 0.00 $ 30,395.36 $ 30,395.36 $ 218,960.32

12 $ 32,151.60 $ 847.15 $ 0.00 $ 31,307.22 $ 31,307.22 $ 250,267.53

13 $ 33,116.15 $ 872.57 $ 0.00 $ 32,246.43 $ 32,246.43 $ 282,513.97

14 $ 34,109.63 $ 898.74 $ 0.00 $ 33,213.83 $ 33,213.83 $ 315,727.79

15 $ 35,132.92 $ 925.70 $ 0.00 $ 34,210.24 $ 34,210.24 $ 349,938.04

16 $ 36,186.91 $ 953.48 $ 0.00 $ 35,236.55 $ 35,236.55 $ 385,174.58

17 $ 37,272.52 $ 982.08 $ 0.00 $ 36,293.65 $ 36,293.65 $ 421,468.23

18 $ 38,390.69 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 37,382.45 $ 37,382.45 $ 458,850.68

19 $ 39,542.41 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 38,503.93 $ 38,503.93 $ 497,354.61

20 $ 40,728.69 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 39,659.05 $ 39,659.05 $ 537,013.66

21 $ 41,950.55 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 40,848.82 $ 40,848.82 $ 577,862.48

22 $ 43,209.06 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 42,074.28 $ 42,074.28 $ 619,936.76

23 $ 44,505.33 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 43,336.51 $ 43,336.51 $ 663,273.27

24 $ 45,840.49 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 44,636.61 $ 44,636.61 $ 707,909.88

25 $ 47,215.71 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 45,975.70 $ 45,975.70 $ 753,885.58

Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,542.5 1,735.9 1,553.0 1,413.7 1,391.6 1,547.7

Consumo actual 800.0 850.0 750.0 800.0 900.0 750.0

Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas


